[image: image1.png]

СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.12.2021    №  378/37
г. Орехово-Зуево

О повестке дня тридцать седьмого заседания Совета депутатов
Орехово-Зуевского городского округа Московской области
     В соответствии со статьей 21 Регламента Совета депутатов Орехово-Зуевского  городского округа Московской области, принятого решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 16.09.2019  № 7/1,  на основании распоряжения  председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 16.12.2021 № 62-Р «О созыве тридцать седьмого заседания Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области», Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области  РЕШИЛ:
I. Включить в повестку дня  тридцать седьмого заседания Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области  23 декабря 2021 года в 15.00 час.  следующие  вопросы:
1. Об утверждении Перечня функций в Совете депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции.

2. О внесении дополнений в Положение о Молодёжном парламенте при Совете депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 29.10.2020 № 243/21.

3. О нагрудном знаке и удостоверении члена Молодежного парламента при Совете депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области.

4. Об утверждении Положения о мерах поощрения членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного порядка на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области в 2022 году.

5. О внесении дополнений в Правила благоустройства Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденные решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа от 27.02.2020 № 119/9 «Об утверждении Правил благоустройства Орехово-Зуевского городского округа Московской области» (в редакции решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа от 29.10.2020 № 233/21).
6. О внесении изменения в решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 25.11.2021 №362/35 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, показателей результативности и эффективности деятельности (ключевые и индикативные показатели) и их целевых значений при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области».
7. Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Орехово-Зуевского городского округа Московской области в собственность Московской области (нежилое здание с земельным участком по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, 1-й Луговой проезд, д.5а).

8. Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к передаче из собственности Московской области в муниципальную собственность Орехово-Зуевского городского округа Московской области (музыкальные инструменты).
9. Об утверждении условий приватизации арендуемого муниципального имущества, расположенного по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Галочкина, д. 4, корп. а, помещение 3.
10. Об утверждении условий приватизации арендуемого муниципального имущества, расположенного по адресу: Московская область, Орехово-Зуевский район, Соболевское сельское поселение, д. Соболево, д. 9А, пом. 1-23, 24, 27, 28.
11. О ежемесячной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, на  2021 год главе Орехово-Зуевского  городского округа Заголовацкому Р.В. , допущенному к государственной тайне  на постоянной основе.
12. О ежемесячной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, на  2022 год главе Орехово-Зуевского городского округа Заголовацкому Р.В. , допущенному к государственной тайне  на постоянной основе.

13. О ежемесячной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, на 2022 год председателю Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области Ронзиной Т.И., допущенной к государственной тайне на постоянной основе.
14.  О ежемесячной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, на 2022 год сотрудникам Контрольно-счетной палаты Орехово-Зуевского городского округа Московской области, допущенным к государственной тайне на постоянной основе.
15. О премировании председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области.
16. О премировании депутата Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.
17. О премировании сотрудников Контрольно-счетной палаты Орехово-Зуевского городского округа Московской области.
18. О реорганизации муниципального унитарного предприятия Города Орехово-Зуево «Орехово-Зуевское Городское Предприятие Коммунального Хозяйства и Благоустройства» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Орехово-Зуевское Городское Предприятие Коммунального Хозяйства и Благоустройства» Орехово-Зуевского городского округа Московской области.
19. О  плане  работы Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа  Московской области на 2022 год.

20. О внесении изменений в решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 24.12.2020 № 261/23 «О бюджете Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 25.02.2021 № 288/25, от 22.04.2021 № 301/27, от 23.09.2021 № 340/31, от 16.12.2021 № 376/36).
21. Раздел «Информация»:
21.1. Информация Контрольно-счетной палаты Орехово-Зуевского городского округа Московской области о результатах контрольного мероприятия «Проверка целевого и результативного использования средств бюджета и муниципального имущества Муниципальным общеобразовательным учреждением Куровская средняя общеобразовательная школа № 1 в 2020 году и истекшем периоде 2021 года (с элементами аудита в сфере закупок)».
Председатель Совета депутатов
Орехово-Зуевского городского округа

Московской области                                                                                                          Т.И. Ронзина

Разослано: дело.
Асницкая Т.В.
8(496) 413-10-60 (доб. 2073)